
 

ÚMOb Svinov

odbor výstavby, dopravy a životního prostředí

Bilovecká 69

721 00 Ostrava—Svinov

       „ rý drh-
T .. Y

: městském

 

  

v Změtíně dne 28.6.2021  
Věc: Žádost o informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

1) žádám o vyplnění údajů do níže uvedené tabulky:

 

Rok Počet zjištěných Počet zahájených Počet pravomocně

přestupků podle přestupkových řízení ukončených

stavebního zákona přestupkových řízení
 

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

2) žádám o sdělení, na základě jakého konkrétního ustanovení jakého zákona mi stavební úřad odepírá

právo přihlásit se jako vedlej ší účastník k řízení o přestupku.

Jsem účastník řízení viz spis.zn. S-SVI 02741/2012. Dne 12.5.2021 jsem se přihlásil jako vedlejší

účastník k řízení 0 přestupku, jelikož 'sem dotčen a oškozen ne ovolenou stavbou Zahradního přístřešku

a přístřešku pro auto stavebníka

Očekávám, že mou žádost a odpověď na ni řádně zveřejníte, tak jak ukládá zákon a jeho prováděcí

předpisy. Postačí mi elektronicky podaná odpověď na mou e-mailovou adresu:

 



 

Věc: Odpověď na žádost o informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

1) Vyplněnítabulky:

 

Rok 1 Počet zjištěných přestupků

podle stavebního zákona

Počet zahájených

přestupkových řízení

Počet pravomocně

ukončených přestupkových

řízení

 

2011

 

2012

 

2013

 

 2014

 

2015  
2016

 

2017

 

2018

 

2019

 

2020

   OOHOi—‘OP—‘OOI—‘Q—h 2021 co
C>l4

c:
FA

c>ia
<>

C>FA
pa

  c3
c>+a

C:
F3

c>ia
c:

c:
pana

 

2) Odepření „vedlejšího“ účastníka řízení k řízení o přestupku.

Účastenství v přestupkovém řízení upravuje zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a

řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dálejen „ZOP"). Účastenstvív řízení o přestupcích tedy není

upravováno stavebním zákonem a pokud speciální zákon něco neupravuje, správní orgán se řídí

zákonem obecným.

Kdo je účastníkem řízení stanoví § 68 ZOP:

a) obviněný

b) poškozený v části řízení, která se týká jím uplatněného nároku na náhradu škody nebo nároku

na vydání bezdůvodného obohacení

c) vlastník věci která může být nebo byla zabrána, v části řízení, které se týká zabrání věci nebo

náhradní hodnoty

Pokud se jiné osoby domáhají účastenství v přestupkovém řízení či sdělení výsledků přestupkového

řízeni, pak těmto osobám je možno sdělit výsledek řízení či umožnit nahlížení do spisu pouze v případě,

když prostřednictvím příslušného soudu dokáží vážný právní zájem, tj. například podání žaloby,

vymáhání majetkově škody, odškodnění za snížené společenské uplatnění, apod.

Zvýše uvedeného je jasné, že účastník stavebního řízení (soused), nemůže být účastníkem

.vo”

přestupkového řízení. Pojem „vedlej5i

RNDr. Yvona Heroutová

účastník zde neexistuje.

 

vedoucí odboru výstavby, dopravy a životního prostředí

Statutární
město Ostrava

Uiad městského
obvodu Svinov

odbor výstavby.
dopravy

a zivotniho prostředí

© OSTRAVA!!!
SVlNOV  


